
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di marzo nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 7363 in data 28 luglio 2016, con il
quale la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

PREMESSO che a seguito della riqualificazione di Piazza della Libertà con successivo miglioramento della
viabilità e realizzazione del Parco Urbano, sono stati avviati a suo tempo lavori per la realizzazione di una
rampa pedonale di collegamento con il campo sportivo della Vittoria, sottostante alla sopracitata Piazza.

DATO ATTO che per dare avvio alla progettazione dell’opera riguardante il completamento della rampa
pedonale a servizio dei cittadini e in vicinanza degli edifici scolastici di nuova costruzione, è indispensabile
effettuare il rilevo topografico con GPS dell’area interessata;

VISTO che, ai sensi dell’articolo 37 comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni
appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione forniture e servizi di importo
inferiore a 40.000 euro;

VISTO che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 è possibile
procedere all'affidamento di lavori di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7 comma 4 del D.L. n.
187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, è stato acquisito ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari il codice identificativo di gara Z0422C33B1;

OGGETTO: INCARICO DI ESECUZIONE DEL RILEVO TOPOGRAFICO
DELL'AREA SOTTOSTANTE PIAZZA DELLA LIBERTA' PER IL
COMPLETAMENTO DELLA RAMPA PEDONALE DI
COLLEGAMENTO CON IL CAMPO SPORTIVO DELLA VITTORIA.
CIG: Z0422C33B1

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 41/000003 del 16-03-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 41 del 16-03-2018

UFFICIO TECNICO

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di affidare l’incarico professionale per l’acquisizione del rilievo
topografico dell’area sottostante a Piazza della Libertà, in cui avverrà il completamento della rampa di
collegamento pedonale.

SENTITO per le vie brevi lo Studio Tecnico Associato Geometri Bruni e Ercoli con sede in Amandola (FM)
Via C. Battisti n°26 - Cap 63857, che ha dato immediata disponibilità ad effettuare la prestazione che,
pervenuta con prot. n. 3260 del 15/03/2018, è stata ritenuta congrua essendo pari a € 250,00 esclusa IVA
22% e C.N.G 5%, per un totale di € 320,25;

VISTO che la copertura finanziaria necessaria per l’affidamento dei suddetti lavori di rilevo topografico, di
importo pari ad € 320,25 compresa IVA al 22 % e C.N.G 5%, è individuata al Codice di Bilancio 01.06-
1.03.02.11.004 (ex Cap. 198) in corso di formazione, esercizio 2018;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

salvo acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura da parte del responsabile del
servizio finanziario;

D E T E R M I N A

di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto;-

di procedere all’affidamento del rilievo topografico allo Studio Tecnico Associato Geometri Bruni e-
Ercoli con sede in Amandola (FM) Via C. Battisti n°26 - Cap 63857, con importo pari a € 250,00 esclusa
IVA 22% e C.N.G 5%, per un totale di € 320,25;

di prevedere ed impegnare per l’anno 2018 la spesa prevista di pari a € 250,00 esclusa IVA 22% e C.N.G-
5%, per un totale di € 320,25, individuata al Codice di Bilancio 01.06-1.03.02.11.004 (ex Cap. 198) del
bilancio pluriennale 2018-2020, esercizio 2018 in corso di formazione, dando mandato al responsabile del
servizio finanziario di procedere al pagamento delle singole prestazioni e forniture sulla base della
documentazione fiscale vistata per regolarità da questo ufficio;

di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al-

Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 41/000003 del 16-03-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 27-03-2018                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 27-03-2018

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 41/000003 del 16-03-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

http://www.sarnano.com/

